



Tlf.: 70 20 02 13
middelfart@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Langelandsvej 6
DK-5500 Middelfart
CVR-nr. 20 22 26 70

GREENLANDCOPTER A/S
ITTIMIINI 1, POSTBOKS 141, 3913 TASIILAQ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juni 2024

Tim Nicolaisen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Greenlandcopter A/S Ittimiini 1 Postboks 141 3913 Tasiilaq CVR-nr.: 12 68 14 53 Stiftet: 2. januar 2013 Kommune: Ej angivet/Udenlandsk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kelly Viggo Nicolajsen, formand Mike Georg Nathaniel Nicolaisen Yew Lin Tay Michael Binzer Karl Andreassen
Direktion	Tim Nicolaisen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er helikopterflyvning primært i Grønland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023 udviser et underskud på 534 tkr., og balancen pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på -9.750 tkr. Årets resultat er mindre tilfredsstillende.

Forudsætninger for fortsat drift

Årets resultat udgør en underskud på 534 tkr. og selskabets egenkapital er negativ med 9.750 tkr.

Selskabet har som følge af salget af deres helikopter i regnskabsåret 2022 forbedret likviditeten i selskabet betragteligt, således selskabets indestående pr. 31/12 2023 udgør 2.658 tkr. mod kortfristede gældsforpligtelser på 1.572 tkr.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at selskabet har den fornødne likviditet til at servicere deres forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2024. Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		213.296	-3.966.984
Personaleomkostninger.....	1	-677.500	-642.500
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-103.803	-698.104
Andre driftsomkostninger.....		0	-410.895
DRIFTSRESULTAT		-568.007	-5.718.483
Andre finansielle indtægter		36.817	19
Øvrige finansielle omkostninger		-2.586	-254
RESULTAT FØR SKAT.....		-533.776	-5.718.718
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-533.776	-5.718.718
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-533.776	-5.718.718
I ALT.....		-533.776	-5.718.718

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		111.119	213.772
Materielle anlægsaktiver.....	2	111.119	213.772
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		963.535	963.535
Finansielle anlægsaktiver.....	3	963.535	963.535
ANLÆGSAKTIVER.....		1.074.654	1.177.307
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.002.717	93.112
Andre tilgodehavender.....		250.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		336.433	334.719
Tilgodehavender.....		1.589.150	427.831
Likvide beholdninger.....	4	2.657.916	5.830.952
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.247.066	6.258.783
AKTIVER.....		5.321.720	7.436.090
PASSIVER			
Aktiekapital.....		2.800.000	2.800.000
Overført resultat.....		-12.550.372	-12.016.596
EGENKAPITAL.....		-9.750.372	-9.216.596
Gæld til selskabsdeltagere.....		13.500.000	13.500.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	13.500.000	13.500.000
Gæld til pengeinstitutter.....		86.749	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		56.248	907.729
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		1.141.477	2.082.186
Anden gæld.....		287.618	162.771
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.572.092	3.152.686
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.072.092	16.652.686
PASSIVER.....		5.321.720	7.436.090
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	2.800.000	-12.016.596	-9.216.596
Forslag til resultatdisponering.....		-533.776	-533.776
Egenkapital 31. december 2023.....	2.800.000	-12.550.372	-9.750.372

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	677.500	642.500	
	677.500	642.500	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		943.437	
Kostpris 31. december 2023.....		943.437	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		729.665	
Årets afskrivninger		102.653	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		832.318	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		111.119	
 Finansielle anlægsaktiver			 3
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		963.535	
Kostpris 31. december 2023.....		963.535	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		963.535	
 Likvide beholdninger			 4
Selskabet har under likvide beholdninger indregnet en deponeringskonto på 20 tkr., hvilket gør sig gældende for begge regnskabsår.			
 Langfristede gældsforpligtelser			 5
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
			31/12 2022 gæld i alt
Gæld til selskabsdeltagere.....	13.500.000	0	13.500.000
	13.500.000	0	13.500.000

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	6
Eventualforpligtelser Selskabet har i regnskabsåret indgået leasingkontrakter med en månedlig ydelse på i alt 313 tkr. og en restløbetid på henholdsvis 14,5 måneder og 17 måneder. Den samlede leasingforpligtelse udgør 4.928 tkr.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.	7
Forudsætninger for fortsat drift Årets resultat udgør en underskud på 534 tkr. og selskabets egenkapital er negativ med 9.750 tkr. Selskabet har som følge af salget af deres helikopter i regnskabsåret 2022 forbedret likviditeten i selskabet betragteligt, således selskabets indestående pr. 31/12 2023 udgør 2.658 tkr. mod kortfristede gældsforpligtelser på 1.572 tkr. Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at selskabet har den fornødne likviditet til at servicere deres forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2024. Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten med fortsat drift for øje.	8
